Contact: info@bahco.com / www.bahco.com
BBA12-1200
Booster 12 V 1.200 CA
DETALLES DEL PRODUCTO
• Potente arrancador AGM de 12 V y 1200
amperios de arranque
• Adecuado para arrancar motores diésel hasta 350
HP como una ayuda de arranque, y hasta 175 HP
sin batería
• 35 mm² de cobre en los cables que garantizan una
conectividad extremadamente elevada
• Equipado con abrazaderas de máximo agarre con
puente de cobre, capaces de transmitir cada uno de
los amperios a la batería que queremos arrancar
• Voltímetro adecuado que permite revisar
fácilmente el estado de la batería interna
• Características de seguridad:
• Protección contra polaridad inversa
• Fusible interno: 500 A
• Sistema de control de fusibles electrónicos
• Longitud del cable: 1,85 m
• Equipado con un cargador electrónico automático
con indicador LED en tres colores
• Tiempo de carga de 5 h
• Enchufe para el cargador de mechero
opcional (Ref. BBSNL4FX001)
• Salida de 12 V con fusible interno de 16 A para
que funcione en dispositivos más pequeños
• Se puede usar como protector de memoria junto
con nuestro BELMS12OBDL
• Certificación CE de acuerdo con la normativa
2014/30/UE
Contact: info@bahco.com / www.bahco.com
ATRIBUTOS DE PRODUCTO
Producto: BBA12-1200
12 V 1200 A 28 A·h
35 mm² 1850 mm -25<ºC<70 °C
4 A 210 mm 45 mm
x 377 x 140 x 435 mm 15,6 kg